[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮГОРСКА

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 14 декабря 2016 года                                                                                                               № 3151
О внесении изменения в

постановление администрации

города Югорска от 22.11.2016  № 2874

«Об организации регулярных перевозок

пассажиров и багажа автомобильным

транспортом по муниципальным

маршрутам на территории

города Югорска»

В соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»:

1. Внести в постановление администрации города Югорска от 22.11.2016 № 2874                       «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам на территории города Югорска» изменение, изложив                  приложение 3 к положению о порядке проведения открытого конкурса на право получения свидетельства об осуществлении перевозок пассажиров по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в новой редакции (приложение).

           2. Опубликовать постановление в официальном печатном издании города Югорска и разместить на официальном сайте администрации города Югорска.

           3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

           4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы                       города – директора департамента жилищно-коммунального и строительного комплекса                     В.К. Бандурина.

Исполняющий обязанности

главы города Югорска                                                                                                       С.Д. Голин

Приложение

к постановлению

администрации города Югорска

от 14 декабря 2016 года № 3151
Приложение 3

к Положению о порядке проведения

 открытого конкурса на право получения

свидетельства об осуществлении перевозок пассажиров

по муниципальным маршрутам регулярных перевозок
Критерии оценки
для определения победителей открытого конкурса на право получения свидетельства об осуществлении перевозок пассажиров по муниципальным маршрутам
Оценка и сопоставление заявок на участие в открытом конкурсе осуществляется по следующим критериям:

1. Количество дорожно-транспортных происшествий, повлекших за собой человеческие жертвы или причинение вреда здоровью граждан и произошедших по вине юридического лица, индивидуального предпринимателя, участников договора простого товарищества или их работников в течение года, предшествующего дате проведения открытого конкурса, в расчете на среднее количество транспортных средств, имевшихся в распоряжении юридического лица, индивидуального предпринимателя или участников договора простого товарищества в течение года, предшествующего дате проведения открытого конкурса.

Оценка указанного критерия осуществляется по следующей шкале:

	№ п/п
	К - количество дорожно-транспортных происшествий
	Количество баллов

	1
	К = 0
	+3

	2
	0<К<0,05
	+2

	3
	0,05<К<0,1
	+1

	4
	К>0,1
	-1

В случае, если участник открытого конкурса не осуществлял регулярных перевозок в течение года, предшествующего дате проведения открытого конкурса, ему присваивается 0 баллов по данному критерию.

2. Опыт осуществления регулярных перевозок юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем или участниками договора простого товарищества, который подтвержден исполнением государственных или муниципальных контрактов либо свидетельствами об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок или иными документами, выданными в соответствии с нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными нормативными правовыми актами.

Оценка указанного критерия осуществляется по следующей шкале:

	№ п/п
	Опыт осуществления регулярных перевозок участником открытого конкурса
	Количество баллов

	1
	Отсутствует
	0

	2
	До 3 лет
	+1

	3
	От 3 до 5 лет
	+2

	4
	Свыше 5 лет
	+3

3. Характеристики, влияющие на качество перевозок характеристики транспортных средств, предлагаемых юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем или участниками договора простого товарищества для осуществления регулярных перевозок (наличие кондиционера, низкого пола, оборудования для перевозок пассажиров с ограниченными возможностями передвижения, пассажиров с детскими колясками и иные характеристики).

Оценка указанного критерия осуществляется по следующей шкале:

	№ п/п
	Характеристики транспортных средств*
	Количество баллов

	1
	Использование транспортного средства, имеющего экологический класс 3
	+ 1

	2
	Использование транспортного средства, имеющего экологический класс выше 3
	+2

	3
	Наличие низкого пола
	+1

	4
	Наличие оборудования для перевозки пассажиров с ограниченными возможностями передвижения
	+3

	5
	Наличие оборудования для перевозок пассажиров с детскими колясками
	+2

	6
	Наличие кондиционера
	+0,5

	7
	Наличие видеорегистраторов, осуществляющих непрерывную съемку как проезжей части, так и салона транспортного средства
	+0,5

	8
	Возможность осуществления расчетов с пассажирами в безналичной форме (автоматизированная система оплаты)
	+0,5

	9
	Наличие  договора о взаимодействии и информационном обмене в сфере навигационной деятельности Кандидата, оказывающей услуги по осуществлению диспетчерского контроля Кандидата с оператором навигационно-информационной системы  на базе технологий ГЛОНАСС или ГЛОНАСС/GPS
	+0,5

	10
	Дверь с электроприводом и механическим аварийным отключением
	+0,5

	11
	Наличие дополнительных независимых отопителей салона
	+0,5

Начисление баллов по указанным критериям производится в случаях предоставления участником конкурса документов, подтверждающих наличие у транспортного средства вышеуказанных характеристик.

Начисление баллов по указанным критериям не производится в случае предоставления участником конкурса документов, подтверждающих принятие на себя обязательства по приобретению таких средств.

Количество баллов по критерию определяется по формуле:

Σ (Ti)/N, где:

Ti – количество баллов, присвоенных одному транспортному средству.

Количество балов по каждому транспортному средству (Ti) считается как сумма баллов, присваиваемых заявленному транспортному средству (Ti) за наличие соответствующих характеристик;

N – количество транспортных средств в соответствии с лотом.

4. Максимальный срок эксплуатации транспортных средств, предлагаемых юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем или участниками договора простого товарищества для осуществления регулярных перевозок в течение срока действия свидетельства об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок.

Оценка указанного критерия осуществляется по следующей шкале:

	№ п/п
	Максимальный срок эксплуатации транспортных средств (согласно дате выдачи паспорта транспортного средства)
	Количество баллов

	1
	Менее 3 лет
	+ 5

	2
	От 3 до 7 лет
	+2

	3
	От 7 до 10 лет
	+1

	4
	Свыше 10 лет
	0

«В регистр»